UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE (UFF)
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

E PESQUISA E INOVAÇÃO
Instituto de Matemática e Estatística

Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu

EDITAL RETIFICADOR UFF/IME Nº. 1 / 2023

O Colegiado do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em Finanças faz saber que estão abertas
as inscrições para o concurso de preenchimento de
vagas referentes ao 1º semestre de 2023, no âmbito da
Universidade Aberta do Brasil (UAB) na forma deste
Edital.

1. Informações Gerais

Vagas Pré-Requisito Início Duração/carga
horária

Valor da
Inscrição

Valor da
mensalidade

150

Diploma de
graduação

(reconhecido
pelo

MEC)

05/09/23
1 ano e 6 meses

380 horas

R$ 190,00
(cento e
noventa

reais)

Gratuito

Niterói, 10 de julho de 2023.

SÉRGIO JOSÉ XAVIER DE MENDONÇA
Diretor do Instituto de Matemática e Estatística da UFF

Matrícula SIAPE: 0311382